МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2015 г. № 2676

О внесении изменений в административный регламент

осуществления муниципального контроля за использованием

и охраной недр при добыче общераспространенных полезных

ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений,

не связанных с добычей полезных ископаемых

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.2, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести в административный регламент осуществления

муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче

общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых,

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 28.06.2013 №

2671, следующие изменения:

1.1. Часть 1 подпункта 1.5.1 пункта 1.5 исключить.

1.2. Подпункт 1.5.2 пункта 1.5 дополнить частью 17 следующего

содержания:

«17) выдавать предписания юридическому лицу, индивидуальному

предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков

их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению

причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям,

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и

культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства,

имуществу физических и юридических лиц, государственному и

муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, а также других

мероприятий, предусмотренных федеральными законами.».

1.3. Часть 4 подпункта 1.5.2 пункта 1.5 изложить в новой редакции:

«4) проводить проверку только во время исполнения служебных

обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных

удостоверений, копии приказа руководителя департамента и в случае,

предусмотренном частью 5 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 №

294-ФЗ, копии документа о согласовании проведения проверки с органами

consultantplus://offline/ref=68D58DF2B2A539EB1CBEBB805DC04B5FBB59524A919EAF89C4F6030136F3AC943E94A719CBC7B2CDE4EE8B7CC78B21DD16EF0FA148CC667E4B09F7SElDE
consultantplus://offline/ref=68D58DF2B2A539EB1CBEBB805DC04B5FBB59524A919EAF89C4F6030136F3AC943E94A719CBC7B2CDE5E88C7AC78B21DD16EF0FA148CC667E4B09F7SElDE
consultantplus://offline/ref=68D58DF2B2A539EB1CBEBB805DC04B5FBB59524A909AAE8CC7F6030136F3AC943E94A719CBC7B2CDE5ED8C78C78B21DD16EF0FA148CC667E4B09F7SElDE
consultantplus://offline/ref=68D58DF2B2A539EB1CBEBB805DC04B5FBB59524A909AAE8CC7F6030136F3AC943E94A719CBC7B2CDE5ED8F7CC78B21DD16EF0FA148CC667E4B09F7SElDE
consultantplus://offline/ref=68D58DF2B2A539EB1CBEBB805DC04B5FBB59524A909AAE8CC7F6030136F3AC943E94A719CBC7B2CDE5ED8F71C78B21DD16EF0FA148CC667E4B09F7SElDE
consultantplus://offline/ref=68D58DF2B2A539EB1CBEBB805DC04B5FBB59524A909AAE8CC7F6030136F3AC943E94A719CBC7B2CDE5ED8E7BC78B21DD16EF0FA148CC667E4B09F7SElDE
consultantplus://offline/ref=68D58DF2B2A539EB1CBEA58D4BAC1151B35A0E4F9195A3D99BA9585C61FAA6C379DBFE5C849EE289B0E08C7BD2DF758741E20FSAlBE

прокуратуры (при проведении внеплановой выездной проверки по

основаниям, указанным в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 2 статьи 10

Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ);».

1.4. Часть 8 подпункта 1.5.2 пункта 1.5 изложить в новой редакции:

«8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам

выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их

потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных,

растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности

государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение

прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных

предпринимателей, юридических лиц;».

1.5. Абзац 3 пункта 2.5, абзац 4 подпункта 3.6.14 пункта 3.6 изложить в

новой редакции:

«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения

сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных

экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений

должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную

плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может

быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать

рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят

часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».

1.6. Подпункт 3.3.2 пункта 3.3 изложить в новой редакции:

«3.3.2. План проверок после рассмотрения предложений и замечаний

органов прокуратуры утверждается приказом органа муниципального

контроля, доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его

размещения на официальном сайте мэрии города Магадана в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» либо иным

доступным способом.».

1.7. В подпункте 3.5.1 пункта 3.5 слова «электронной цифровой

подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной

подписью».

1.8. Абзац 2 подпункта 3.6.3 пункта 3.6 изложить в новой редакции:

«О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением

оснований, предусмотренных пунктом 2 части 2 статьи 10 Федерального

закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ, юридические лица и индивидуальные

предприниматели уведомляются органом муниципального контроля не менее

чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным

consultantplus://offline/ref=68D58DF2B2A539EB1CBEA58D4BAC1151B35A0E4F9195A3D99BA9585C61FAA6C379DBFE5B8FCAB0CFECE6D929888A7D9840FC0EA748CE6361S4l0E
consultantplus://offline/ref=68D58DF2B2A539EB1CBEA58D4BAC1151B35A0E4F9195A3D99BA9585C61FAA6C379DBFE5B8FCAB0CEE5E6D929888A7D9840FC0EA748CE6361S4l0E
consultantplus://offline/ref=68D58DF2B2A539EB1CBEBB805DC04B5FBB59524A909AAE8CC7F6030136F3AC943E94A719CBC7B2CDE5ED8E7FC78B21DD16EF0FA148CC667E4B09F7SElDE
consultantplus://offline/ref=68D58DF2B2A539EB1CBEBB805DC04B5FBB59524A909AAE8CC7F6030136F3AC943E94A719CBC7B2CDE5EC8C7AC78B21DD16EF0FA148CC667E4B09F7SElDE
consultantplus://offline/ref=68D58DF2B2A539EB1CBEBB805DC04B5FBB59524A909AAE8CC7F6030136F3AC943E94A719CBC7B2CDE5EF8D79C78B21DD16EF0FA148CC667E4B09F7SElDE
consultantplus://offline/ref=68D58DF2B2A539EB1CBEBB805DC04B5FBB59524A909AAE8CC7F6030136F3AC943E94A719CBC7B2CDE5EC8F7BC78B21DD16EF0FA148CC667E4B09F7SElDE
consultantplus://offline/ref=68D58DF2B2A539EB1CBEBB805DC04B5FBB59524A909AAE8CC7F6030136F3AC943E94A719CBC7B2CDE5EC897CC78B21DD16EF0FA148CC667E4B09F7SElDE
consultantplus://offline/ref=68D58DF2B2A539EB1CBEBB805DC04B5FBB59524A909AAE8CC7F6030136F3AC943E94A719CBC7B2CDE5EC887CC78B21DD16EF0FA148CC667E4B09F7SElDE
consultantplus://offline/ref=68D58DF2B2A539EB1CBEA58D4BAC1151B35A0E4F9195A3D99BA9585C61FAA6C379DBFE5B8ECAB899B4A9D875CDDC6E9946FC0CA257SCl5E

способом.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Мэр города Магадана

С.В.АБРАМОВ